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Biostruktury W łupkach miedzionośnych 
na monoklinie przedsudeckiej 

W Lubińskim Zagłębiu Miedziowym na monoklinie przedsudeckiej w łupkach miedzionośnych występują 
lokalnie liczne biostruktury. Wyróżniają się one regularnym i w przybliżeniu powtarzalnym kształtem, 
owalnym przekrojem oraz stałym położeniem w profilu łupków miedzionośnych. Część ich to wypełnienia 
pustek po prawdopodobnie allochtonicznych korzeniach krzewów lub niedużych drzewach. Inne nato
miast, występujące w stropie łupków, są wypełnieniami jamek mieszkalnych (domichnia) najprawdo
podobniej zwierząt bentonicznych zamieszkałych w osadzie i pobierających pokarm z jego powierzchni. 
Identyfikacja owych biostruktur pozwoliła na wydzielenie dwóch mikro środowisk, będących częściami 
składowymi środowiska równi pływowej, w którym osadziły się łupki miedzionośne. 

WSTĘP 

w Lubinskim Zagłębiu Miedziowym. na monoklinie przedsudeckiej wydzielono 
2 odmiany facjalne utworów najniższego dolnego cechsztynu (J.K. Błaszczyk, 1982). 
Jedna odmiana - to jasnoszara facja węglanowa, powstała na elewacjach stropu 
białego spągowca, reprezentowana przez organogeniczne wapienie dolomitowe, 
jasnoszary dolomit, dolomit piaszczysty i szary dolomit z krynoidami. Druga 
odmiana, to utwory ciemnoszarej facji węglanowo-ilastej, w skład której wchodzą 
łupki miedzionośne (łupki ilaste, ilasto-dolomityczne i dolomityczno-ilaste) oraz 
dolomit ilasty, utworzona w obszarach depresyjnych stropu białego spągowca. 
Różnica w wykształceniu powyższych utworów zaznacza się w pionie - od nie
regularnie występującego w obu rejonach dolomitu granicznego, leżącego bezpo
średnio na piaskowcach białego spągowca, do dolomitu smugowanego przykrywa
jącego utwory obu facji. 

W środkowej części profilu łupków miedzionośnych - wykształconych na ob
szarze, gdzie dominuje ciemnoszara facja węglanowo-ilasta - występują biostruk
tury; są to naj prawdopodobniej wypełnienia pustek po korzeniach krzewów lub 
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niedużych drzewach, z zachowanymi fragmentami powierzchni tych ( organów 
oraz obecnymi w otoczeniu zwęglonymi szczątkami roślin. 

Część biostruktur stwierdzonych w stropie łupków miedzionośnych występuje 
w obszarze o zaznaczającym się wpływie jasnoszarej facji węglanowej. Są to zapewne 
wypełnienia jamek mieszkalnych (domichnia), które były schroniskami zwierząt 
bentonicznych. 

W łupkach występują również algi, otwornice (S.W. Alexandrowicz, 1973), 
liczne lingule (1. Kłapciński, 1971), które miejscami tworzą nagromadzenia ławico
we (S.W. Alexandrowicz, 1973), detrytus roślinny i zwierzęcy wkomponowany 
zgodnie z budową warstwowo-foliacyjną (C. Harańczyk, 1972), a także liczny 
materiał zarodnikowy i często spotykane odciski ryb. W łupkach stwierdza się 
również zwiększoną zawartość węgla organicznego, wynoszącą około 9 % w sto-
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Fig. 1. Profile geologiczne na monoklinie przedsudeckiej zdolnocechsztyńskimi biostrukturami: A -
odlewami korzeni, B - jamkami rodzaju Scolithos' 

Geological sections showing Lower Zechstein biostructures: A - moulds or roots, B - burrows or the 
genus Scolithos 
l - dolomit smugowany; 2 - dolomit ilasty; 3 - jasnoszary dolomit piaszczysty; 4 - łupki ilaste i ilasto-dolomitycz
ne; 5 - łupki ilaste z odlewami dolnocechsztyńskich korzeni; 6 - łupki dolomityczno-ilaste ze Scolithos; 7 organo
geniczny dolomit graniczny; 8 - biały piaskowiec; 9 - ciemnoszara substancja ilasta; 10 - soczewki gipsu; II -
laminy ilaste 
l ..:. streaked dolomite; 2 - clay dolomite; 3 - light-gray sandy dolomite; 4 - clay andclay-dolomitic shales; 5 -
Lower Zechstein clay shales with moulds ofroots; 6 - dolomitic-clay shales wiili Scolithos; 7 - organogenic Boundary 
Dolomite; 8 - Weissliep;endes; 9 dark-gray clay matter; 10 - gypsum lenses; 11 - clay laminae 
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sunku do wyżej leżących dolomitów (0,8 %) i leżącego w spągu białego piaskowca 
(0,3 %). W niewielkich natomiast obniżeniach stropu białego spągowca, rzędu 
decymetrów, występuje nieraz kilkumilimetrowa warstewka węgla kamiennego. 

Obecność naziemnych szczątków flory dolnocechsztyńskiej stwierdzono również 
w innych zagłębiach miedzionośnych (E~ Konstantynowicz, 1965), a nawet jej 
bogate wystąpienia w rejonie Mansfeldu, reprezentowane przez paprocie i rośliny 
szpilkowe (W. Salski, 1968). 

Za życzliwą pomoc przy identyfikacji części biostruktur, szczególnie fitogene
tycznych, pragnę wyrazić szczere podziękowanie Panu Profesorowi R.F. Gekkerowi 
z Paleontologicznego Instytutu w Moskwie. Pani Docent S. Dybowej-Jachowicz 
również serdecznie dziękuję za wykonanie maceracji próbek łupków miedzionoś
nych, a pani dr J. Jerzykiewicz za wykonanie analiz mikroskopowych. 

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA BIOSTRUKTUR 
I STREF ICH WYSTĘPOWANIA 

W Lubińskim Zagłębiu Miedziowym, w trakcie eksploatacji górniczej rud 
miedzi przy urabianiu łupków miedzionośnych, spotyka się różnego rodzaju struk
tury, często trudne do zidentyfikowania. Są one rozmaitych kształtów, wielkości 
i różnego usytuowania w pionowym profilu łupków. Najliczniej reprezentowane 
są piaskowcowe porwaki od kilku centymetrów do około 0,5 m wielkości, posia
dające kanciaste, rzadziej zaokrąglone naroża i leżące blisko stropu białego spą
gowca (W. Salski, 1968). Występują one najczęściej w łupkach ilastych, pod 
którymi brak jest zazwyczaj dolomitu granicznego. W łupkach ilasto-dolomitycz
nych spotyka się również cienkie warstwy piaszczyste, które miejscami są zdeformo
wane, najprawdopodobniej w czasie kompakcji, tworząc w przekroju kształty 
robaczkowe. 

Szczególne jednak zainteresowanie wzbudzają biostruktury, które wyodrębniają 
się regularnym i w przybliżeniu powtarzalnym kształtem, owalnym poprzecznym 
przekrojem oraz stałym położeniem w profilu łupków miedzionośnych. Wśród 
nich możemy wyróżnić dwa zespoły biostruktur: zespół A - odlewy dolnocechsztyń
skich korzeni i zespół B - jamki rodzaju Scolithos. 

ZESPÓŁ· A - ODLEWY DOLNOCECHSZTYŃSKICH KORZENI 

Część struktur biogenicznych spotykanych w łupkach miedzionośnych stanowią 
odlewy fragmentów podziemnych części organów korzeniowych po allochtonicz
nych, bliżej \ nieoznaczonych dolnocechsztyńskich krzewach lub niedużych drze
wach, rosnących naj prawdopodobniej w środowisku słonych bagien. Są one prze
ważnie niewielkich rozmiarów i tylko część okazów posiada naj prawdopodobniej 
naturalne zakończenie (tab!. I, fig. 3, 5, 6 ?). Cechą charakterystyczną tych bio
struktur są obłe kształty, często meandrujące, o średnicy stożkowo zbieżnej (tabl. I; 
tab!. II, fig. 5, l) i stałej pozycji, zwłaszcza w środkowej części łupków miedzionoś
nych, w których ułożone są równolegle lub ukośnie dłuższymi osiami do płaszczyzn 
łupliwości (fig. lA). Rozmiary są bardzo zróżnicowane i wahają się od 4,5 do 22,0 cm 
długości. Przekroje poprzeczne okazów w większości przypadków mają kształt 
elipsy (2,6 ~ 3,3 cm w części szerszej do 1,0 ~ 1,8 cm w części zwężonej). Podobne 
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Fig. 2. Schematyczny przekrój przez obszar akumulacji łupków miedzionośnych na monoklinie przed
sudeckiej 
Sketch cross-section through area of sedimentation of copper-bearing shales in the Fore-Sudetic Mono
cline 
A - obszar o dominacji ciemnoszarej facji węglanowo-ilastej; B - obszar o zaznaczającym się wpływie jasnoszarej 
facji węglanowej; WPW - wysoki poziom wody; NPW - niski poziom wody; inne oznaczenia jak na fig. 1 
A - area of predominance of dark-gray carbonate-clay Jacies; B area of some influence of light-gray carbonate 
facies; WPW - highwater level; NPW - low water level; other explanations as given in Fig. l 

wymiary mają również okazy o przekroju kołowym. Kształt biostruktur w więk
szości przypadków jest nieregularny, nieforemny, obfituje w liczne załamania i 
łuki do pętlowych przegięć włącznie. Niektóre z nich się rozgałęziają w trzech 
różnych kierunkach (tabl. III, fig. 1 i la). Powierzchnia okazów otulona jest nieraz 
bezstrukturalną otoczką składającą się z ciemnoszarej substancji ilastej (tabl. I, 
fig. 5; tabl. II, fig. 1). Częściej natomiast obserwuje się cienką, ciemnoszarą 
powierzchnię, występującą zazwyczaj po wewnętrznej stronie zgięć, pokrytą re
gularnymi i równoległymi do długości okazów prążkami w milimetrowych odstę
pach. W miejscach zwężeń odstępy pomiędzy prążkami zauważalnie maleją. 

Na jednym z odlewów (tabl. II, fig. 2, 2a) zaobserwować można zakonserwo
wany pierwotnie złamany korzeń, wewnątrz którego widać występujące regularne 
prążki, ułożone równolegle do długości okazu. Przy zgięciach na wypukłych po
wierzchniach i we fragmentach po stronie wklęsłej widoczne są również, jak w zła
maniu, tego samego rodzaju prążki. Ponadto na całej powierzchni prawie wszyst
kich okazów (np. tabl. I, fig. l, 3; tab!. II, fig. 3) występują liczne nieregularne zgru
bienia, zmarszczki i różnego rodzaju rowki i guzki (tab!. I, fig. 1). Na niektórych 
są one ułożone bezładnie, na innych prostopadle lub ukośnie do długości okazów 
(tabl. I, fig. 3; tabl. II, fig. 3). 
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Odlewy dolnocechsztyńskich korzeni są jasnoszarym drobnoziarnistym piaskow
cem dolomitycznym, składającym się z dolomitowego tła skalnego, w którym tkwią 
liczne ziarna detrytyczne, głównie kwarc, rzadziej skalenie, glaukonit i podrzędnie 
łuseczki minerałów łyszczykowych. Obtoczenie ziarn jest słabe, zdecydowanie 
gorsze niż w białym spągowcu. W okazach zauważa się pojedyncze żyłki kalcytu 
o grubości dochodzącej do 0,5 mm. 

Dolnocechsztyńskie odlewy korzeni drzew występują w obszarze leżącym 
hipsometrycznie najniżej. Znajdują się tu również kompletnie wykształcone osady 
ciemnoszarej facji węglanowo-ilastej (fig. 2), które były nieprzerwanie akumulo
wane z materiału terygenicznego bogatego w fito- i biogeniczny składnik. W niektó
rych przypadkach obfitość materiału fitogenicznego była na tyle duża, że utworzyły 
się kilkumilimetrowe soczewki węgla kamiennego. 

ZESPÓŁ B - JAMKI RODZAJU SCOLITHOS 

Biostruktury wyróżnionego zespołu są nierównomiernie rozmieszczone w stropie 
łupków dolomityczno-ilastych (fig. lB). W przeważającej ilości są ułożone pionowo, 
prostopadle do poziomej oddzielności łupkowej o lokalnym dużym zagęszczeniu. 
Trudno oddzielają się od skały macierzystej. Wydzielić tu można grupy biostruktur 
znacznie różniących się średnicą. Grupę a reprezentują okazy o średnicy wahającej 
się od 1,0 do 1,6 cm (tabl. IV, fig. 1-3; tabl. VI, fig. 1), grupę y - 2,0 do 2,8 cm (tabl. 
IV, fig. 4; tabl. V, fig. 1,2; tabl. VI, fig. 2). Okazy na całej swej długości (od 6,5 do 
13,0 cm) mają jednakowej średnicy przekrój poprzeczny w kształcie elipsy lub koła 
o niezwężającym się zakończeniu. W niektórych miejscach na przekroju widoczna 
jest nieregularna ciemna otoczka ilasta. Na zewnętrznych powierzchniach natomiast 
obserwuje się nieregularne zmarszczki układające się prostopadle lub ukośnie 
do długości okazów . Wypełnienie stanowi jasnoszary dolomit piaszczysty o bardzo 
drobnym uziarnieniu, w którym zauważa się poziome lub lekko pochylone laminy 
ciemnej substancji ilastej. Laminacja jest prostopadła do długości okazów (fig. 1B). 
Wewnątrz jamek (widocznych na przekrojach tabl. V, fig. 1) zaznacza się wyrażnie 
obecność piaszczysto-dolomitycznego trzpienia o lekko ciemniejszym zabarwieniu. 

Strop łupków dolomityczno-ilastych i dolomitu piaszczystego, przykrywają
cego miejs~ami łupki, jest nierówny, falisty. Nierówności wypełnione są częściowo 
nieregularnymi soczewkami gipsu i substancją ilastą, która z kolei jest przykryta 
przez dolomit smugowany (fig. la). W profilu brak jest dolomitu ilastego, jednego 
ze składników kompletnej ciemnoszarej facji węglanowo-ilastej (J.K. Błaszczyk, 
1982). Dodatkowo występuje tu jasnoszary dolomit piaszczysty, będący natomiast 
składnikiem jasnoszarej facji węglanowej (fig. 1). 

Powyższe biostruktury można zaliczyć do kategorii exchnia (A. Martinsson, 
1970), które są śladami pozostawionymi przez organizmy bentoniczne. Były to 
najprawdopodobniej jamki mieszkalne - domichnia (A. Seilacher, 1953) zwierząt 
zamieszkałych w osadzie i pobierających pokarm z jego powierzchni. 

WNIOSKI 

Identyfikacja biostruktur zlokalizowanych w łupkach miedzionośnych na mono
klinie przedsudeckiej jest dodatkowym elementem pozwalającym na pogłębioną 
i bardziej szczegółową analizę środowiska sedymentacyjnego. Obecność dwóch 
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zespołów biostruktur w utworach· łupkowych, utworzonych w srodowisku równi 
pływowej (T. Jerzykiewicz, J.K. Błaszczyk, 1982), pozwala na wydzielenie dwóch 
mikrośrodowisk ściśle ze sobą związanych i zależnych. Jedno to mikrośrodowisko, 
w którym dominuje ciemnoszara facja \}'ęglano\}'o-ilasta, rozwijająca się w najniż
szych hipsometryczni e częściach ówczesnego obszaru monokliny przedsudeckiej, 
połączonych ze sobą siecią kanałów pływowych (fig. 2). Deponowany tu był materiał 
pelityczny, fito- i biogeniczny, dostarczany kanałami pływowymi w czasie odpły
wów z terenów wyżej położonych, a zajętych niegdyś przez słone bagna pokryte 
roślinnością halofitową. Badania łupków wykazały obfite występowanie mikro
flory i mikro szczątków związanych z roślinnością ilastą oraz bliżej nieoznaczoną 
najprawdopodobniej roślinnością wodną (1. Jerzykiewicz, 1979). Materiał mikro
florystyczny nawiązuje do spektrum sporowo-pyłkowego górnego permu Gór 
Świętokrzyskich (S. Dybowa-Jachowicz, 1978) oniz mikroflory EUropy Zachodniej 
i Kanady. 

Szansę osadzenia większych elementów biogenicznych miały tylko te części 
rośliny, które wcześniej zostały sfosylizowane. Inne natomiast zostały rozdrobnione 
i akumulowane w postaci bardzo drobnych przewarstwień w łupkach i rzadko 
występujących nagromadzeń węgla kamiennego. Część materiału mogła oczywiście 
pochodzić z wcześniej już złożonych i redeponowanych osadów podczas kolejnych 
cyklicznych pływów. 

Drugie mikrośrodowisko panuje w obszarze odwadnianym przez kanały pły-
. wowe. Rozwijała się tutaj obficie fauna bentosowa, która zamieszkiwała w osadzie 

i pobierała pokarm z jego powierzchni. Stąd też również pochodzi liczny materiał 
biogeniczny (lin gule) , który był zmywany przez pływy do rejonów depresjnych, 
tworząc w łupkach i dolomicie ilastYlTI nagromadzenia ławicowe. 

Charakterystyczne dla tego mikrośrodowiska jest występowanie jasnoszarego 
dolomitu piaszczystego, będącego jednym z elementów jasnoszarej facji węglanowej. 
Utwory te, przykrywające miejscami łupki miedzionośne, osadzały się podczas 
zwiększonych pływów, zasypując nory mieszkalne zwierząt i tworząc skamienia
łości śladowe - Scolithos. 

KGRM Lubin Zakłady Górnicze Rudna 
Polkowice 
Nadesłano dnia 26 marca 1984 r. 
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AeH, 3aHllTblX 3aconeHHbIMIII6oJ10TaM~', nOKpblTblMIiI ratlo<ł>IIIToBOH paCTIiITeJ1bHOcTb.lO. CaMble MOll.\Hbłe 
61i10reHHble CKOnneHliIll C03AaBanHCb 3a C4eT paHee OKaMeHeBWHX l.faCTeH pacTeHIiIH. ,D,pyrHe >Ke aKKy

MynlllpOBaJ1I11Cb B BIIIAe MeJ1KIIIX npOnJ1aCTKOB B cnaHLlax H peAKIIIX CKonneHHH KaMeHHOrO yrJ1ll. JlApa 

HlII)I(HeLleXWTeHHOBblX KopHeH pacnOJ1aralOTCll ropH30HTatlbHO 1IIJ111 cnerKa HaKJ10HHO 06bł4HO B cpeAHeH 

4aCTI1 rmtHHCTO-A0J10MHTOBbIX CJ1aHLleB. OHH l1Met<)T oBanbHylO <ł>OpMy, 3al.facTylO MeaHApylOll.\ylO; 

KOHIII4eCKO' CXOAlllllerOCll AlllaMeTpa. Ha HX nOBepxHocTH HMeeTCll MHO>KeCTBO nonepe4Hblx Bbl

nyKJ10CTeH, MOpll.\HHOK H KaHaBOK, a BAonb TllHyTCJI nonOCKIII, ny4we coxpaHHBWHeCll Ha BHyTpeHHeH 

4aCTH \.'H60B. 3TIII 06P33L1bl COCTOllT H3 CSeTJ10CepOro neC4aHoro A0J10MI4Ta. 

BTOpall MHKpocpeAa nplllHaAne>KI4T paHOHaM, ocyweHHblM KaHanaMIII. B OTJ10>KeHHbIX TaM nopoAax 

BHAHO BnlilllHlile CBeTJ10CepOH Kap60HaTHoH <ł>aLlHIiI, Bblpa>Kat<)ll.\eecll npHcyTcTBHeM CBeTJ10Ceporo 

neC4aHoro A0J10MIIITa, 3at1erat<)ll.\ero Ha cnaHLlax. <PayHa npeACTaBJ1eHa 6eHTOCOM, OCTaBIiIBweM CJ1eAbl 

(Scolithos) B BIiIAe JlMOK (domichnia), HaCenllBWI4XCJI >KIIIBbIMH OpraH143MaMIiI, nOrnall.\aBWIiIMI4 mtll.\y c 

nOBepxHocTH ocaAKa. Scolithos no BceH AJ1HHe IiIMet<)T OAHHaKOBoe nOnepel.fHOe Cel.feHlile B <ł>opMe Kpyra 

I4J1H 3J1iii nca, He cY>Kat<)ll.\erOCJI K KOHLlY. OHH 3at1erat<)T B KpOBJ1e A0J10MIiITOBo-rJ1I11HIiICTbIX cnaHLleB 

B OCHOBHOM B BepTIiIKaJ1bHOM n0J10>KeHI1Io1, nepneHAIIIKyJ1llpHOM K rOpI130HTaJ1bHOH cnaHLleBOH OTAeJ1b

HOCTIiI. Ha BHewHeH cTopoHe 1113peAKa BHAHMbl xaOTH4eCKlile MOpIllHHKIiI, pacn0J10>KeHHble 06 bł I.f HO 

BCKOCb K AJ1HHe 06pa3L1a. OHH CnO>KeHbl neC4aHblM A0J10MHTOM, nepeCJ10eHHblM TeMHocepblM rJ1Ii1HHC

TblM Bell.\eCTBOM. 
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BIOSTRUCTURES IN ~OPPER-BEARING SHALES IN THE FORE-SUDETIC MONOCLINE 

Summary 

In the Lubin Copper Basin (Fore-Sudetic Monocline), there are differentiated two microenviron
ments which represent components of tidal flat environment. 

One of these microenvironments is characterized by predominance of dark-gray carbonate-clay 
fades. This facies was developing in depressional parts of area ofthe-Fore-Sudetic Monoc1ine, connected 
with one another by a network of tidal channels. Pelitic, phyto- and biogenic material deposited in these 
depressions was coming from higher situated areas, occupied by salty marshes with halophytie vegeta
tion. Large of plants could be preserved only when previously fossilized. Other fragments of plants be
came accumulated in the form of fine intercalations in shales as well as scarce black coal accumulations. 
Moulds of Lower Zechstein roots usually occur in middle part of clay-dolomitk shales, in horizontal, 
or somewhat oblique position. They are cylindrical in shape, often meandering and with convergent 
conical diameter. There surface is covered with numerous irregular knobs, ripples and grooves, usually 
oriented normally to their length, as wen as striae arranged parallel to the length and usually best marked 
at inner side of bends. The moulds are formed of light-gray sandy dolomite. 

The other microenvironment has been themajor one in areas drained by tidal channels. Sediments 
accumulated there display influence of light-gray carbonate fades: shales' are overlain by light-gray 
sandy dolomite. Development of benthic fauna is shown by trace fossils ((Scolithos) - dwelling burrows 
(domichnia) of animals living in sediment and gathering food from its surface. Along their whole length, 
Scolithos are characterized by uniform, circular or elliptical cross-section, and there is no narrowing 
at their end. They occur at the top of dolomitic-clay shales, usually in vertical position, normal to shale 
separateness. Scolithos 'are formed of sandy dolomite, laminated with dark-gray clay matter, and their 
external surface sometimes displays irregular ripples, usually arranged oblique to their length. 

TABLICA I 

Fig. 1-6. Odlewy dolnocechsztynskich korzeni; wielkosc naturalna 
Lower Zechstdn root moulds; natural size 
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TABLI€A II 

Fig. 1-4. Odlewy dolnocechsztynskich drzew lub krzew6w (2, 2a - odlew po zalamanym korzeniu); 
wielkosc naturalna 
Mould of roots of Lower Zechstein trees or bushes (2, 2a mould of broken root); natutal size 
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TABLICA HI 

Fig. 1-4. Odlewy dolnocechsztynskich korzeni; wielkosc naturalna 
Moulds of Lower Zechstein roots; natural size 
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TABLICA IV 

Fig. 1-4. Jamki Scolithos,' 1-3 - Scolithos a, 4 - fragment skaly dolomityczno-piaszczystej z widocz
nymi w przekroju poprzecznym Scolithos 'Y; wielkosc naturalna 
Scolithos burrows: 1 - 3 - Scolithos a, 4 - fragment of dolomitic-sandy rock displaying section of 
Scoliihos 'Y; natural size 



Kwart. Geol., nr 3/4, 1984 r. TABLICA IV 

4 

Jerzy K. BLASZCZYK - Biostruktury w lupkach miedzionosnych ny monoklinie przedsudeckiej 



TABLICA V 

Fig. 1, 2. Okaz Scolithos y przeci~ty zy1kq siarczkow~: 1 - widok z gory, 2 - naturalne zakonczenie 
Scolithos y; ciemniejszy punkt w prawytn gornym rogu - odcisk Lingula credneri Geinitz; wielkos6 
naturalna 
Specimen Scolithos y cut by sulfate veinlet, not freed from rock: 1 - top view, 2 - natural ending of 

~ Scolithos y; dark point in upper right corner - imprint of Lingula credneri Geinitz; natural size 
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TABLICA VI 

Fig. 1. Fragment lupku dolomityczno-ilastego z widocznymi w przekroju poprzecznym Scolithos a; 
wielkosc naturalna 
Fragment of dolomitic-clay shale, displaying Seolithos a in transversal section; natural size 
Fig. 2. Fragment powierzchni stropowej lupku dolomityczno-ilastego (b - przekroj poprzeczny Seo
lithos y, g - gips): zmn. x 3 

Fragment of top surface of c1ay-dolomitic shale (b - Scolithos y in transversal section, g - gypsum); 
red. x 3 
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